INDICAÇÃO Nº      1625              , DE 2003

A estrada que liga os municípios de Mococa e Caconde apresenta um movimento significativo, pois serve as comunidades locais e regionais, atendendo suas necessidades de transporte e locomoção.

A referida rodovia necessita de benfeitorias, como asfaltamento e sinalização, especialmente no trecho entre a cidade de Mococa e a Usina Itaiquara, onde o tráfego é intenso e constante.

Recebemos do Senhor Bernard Campos, bem como do Senhor Hugo Orrico, solicitação no sentido de que o referido trecho de estrada seja asfaltado.

Entendendo que a medida é justa, estamos encaminhando ao senhor Governador a seguinte indicação:

Indicamos, nos termos regimentais, se digne o Senhor Governador do Estado determinar as providências necessárias, através dos órgãos competentes, visando o asfaltamento e sinalização da estrada que liga os municípios de Mococa e Caconde, especialmente no trecho entre Mococa e a Usina Itaiquara.

Sala das Sessões, em

ANTONIO SALIM CURIATI

Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 44752 -091003170600840